

POZNÁMKY k 31. decembru 2014

A. ZÁKLADNÉ INFORMÁCIE O ÚČTOVNEJ JEDNOTKE

A. a) Obchodné meno a sídlo

Priemyselný park Štúrovo, a.s.
Továrenská 1
943 03 Štúrovo

Spoločnosť Priemyselný park Štúrovo, a.s. (ďalej len „Spoločnosť“) bola založená 1. apríla 1992 a do Obchodného registra bola zapísaná 1. apríla 1992 (Obchodný register Okresného súdu Nitra, oddiel Sa, vložka číslo:126/N). Počas roka 2012 došlo k zmene sídla Spoločnosti a dňa 28.6.2012 Spoločnosť bola zapísaná do Obchodného registra Okresného súdu Nitra. (Obchodný register Okresného súdu Nitra., oddiel Sa, vložka č. 10458/N).

A. b) Opis hospodárskej činnosti Spoločnosti

- výroba tepla, výroba elektriny, rozvod elektriny, rozvod tepla
- prenájom nehnuteľností, strojov a zariadení
- dodávanie pitnej a technologickej vody

A. c) Priemerný počet zamestnancov počas účtovného obdobia

Názov položky	Bežné účtovné obdobie	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
Priemerný prepočítaný počet zamestnancov	17	20
Stav zamestnancov ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, z toho:	23	19
počet vedúcich zamestnancov	0	0

A. d) Podniky, v ktorých je Spoločnosť neobmedzene ručiacim spoločníkom

Spoločnosť nie je neobmedzene ručiacim spoločníkom v iných účtovných jednotkách.

A. e) Právny dôvod na zostavenie účtovnej závierky

Účtovná závierka Spoločnosti k 31. decembru 2014 je zostavená ako riadna účtovná závierka podľa § 17 ods. 6 zákona NR SR č. 431/2002 Z.z. o účtovníctve v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o účtovníctve“) za účtovné obdobie od 1. januára 2014 do 31. decembra 2014.

A. f) Dátum schválenia účtovnej závierky za predchádzajúce účtovné obdobie

Valné zhromaždenie schválilo dňa 26. septembra 2014 účtovnú závierku Spoločnosti za predchádzajúce účtovné obdobie.

D. INFORMÁCIE O KONSOLIDOVANOM CELKU, AK JE ÚČTOVNÁ JEDNOTAKA JEHO SÚČASŤOU

Spoločnosť je na základe § 22, ods. 12 zákona o účtovníctve oslobodená od povinnosti zostaviť konsolidovanú účtovnú závierku a konsolidovanú výročnú správu.

D. ĎALŠIE INFORMÁCIE

a) rozpracované v časti E	e) rozpracované v časti I	i) rozpracované v časti M a N
b) rozpracované v časti F	f) rozpracované v časti J	j) rozpracované v časti O
c) rozpracované v časti G	g) rozpracované v časti K	k) rozpracované v časti P
d) rozpracované v časti H	h) rozpracované v časti L	l) rozpracované v peňažných tokoch

E. INFORMÁCIE O ÚČTOVNÝCH ZÁSADÁCH A ÚČTOVNÝCH METÓDACH

E. a,b) Pokračovanie účtovnej jednotky, Zmena účtovných zásad

E. a) Účtovná závierka Spoločnosti bola zostavená za predpokladu nepretržitého trvania jej činnosti v súlade so zákonom o účtovníctve platným v Slovenskej republike a nadväzujúcimi postupmi účtovania.

Účtovníctvo Spoločnosť vedie na základe dodržania časovej a vecnej súvislosti nákladov a výnosov. Za základ sa berú všetky náklady a výnosy, ktoré sa vzťahujú na účtovné obdobie bez ohľadu na dátum ich platenia.

Peňažné údaje v účtovnej závierke sú uvedené v celých EUR, pokiaľ nie je určené inak.

E. b) Účtovné metódy a všeobecné účtovné zásady Spoločnosť aplikovala konzistentne s predchádzajúcim účtovným obdobím.

E. c) Spôsob oceňovania jednotlivých zložiek majetku a záväzkov

E. c) (1.) - (7.) Dlhodobý nehmotný a dlhodobý hmotný majetok

Dlhodobý majetok nakupovaný sa oceňuje obstarávacou cenou, ktorá zahrňuje cenu, za ktorú sa majetok obstaral, a náklady súvisiace s obstaraním (clo, prepravu, montáž, poistné a pod.).

Hodnota obstarávaného dlhodobého hmotného majetku, ktorý sa používa, sa zníži o opravnú položku vo výške zodpovedajúcej opotrebeniu.

Dlhodobý majetok vytvorený vlastnou činnosťou sa oceňuje vlastnými nákladmi. Vlastnými nákladmi sú všetky priame náklady vynaložené na výrobu alebo inú činnosť a všetky nepriame náklady vzťahujúce sa na výrobu alebo inú činnosť.

E. c) (8.)- (11.) Zásoby

Zásoby nakupované sa oceňujú obstarávacou cenou, ktorá zahrňuje cenu, za ktorú sa majetok obstaral, a náklady súvisiace s obstaraním (clo, prepravu, poistné, provízie a pod.) znížené o zľavy z ceny. Zľava z ceny poskytnutá k už predaným alebo spotrebovaným zásobám sa účtuje ako zníženie nákladov na predané alebo spotrebované zásoby. Spoločnosť účtuje o zásobách spôsobom A tak, ako to definujú postupy účtovania. Úbytok zásob sa účtuje v cene zistenej metódou váženého aritmetického priemeru.

E. c) (12.) Pohľadávky

Pohľadávky sa pri ich vzniku oceňujú ich menovitou hodnotou (postúpené pohľadávky a pohľadávky nadobudnuté vkladom do základného imania sa oceňujú obstarávacou cenou, t.j. vrátane nákladov súvisiacich s obstaraním). Opravná položka sa vytvára k pochybným a nedobytným pohľadávkam, kde existuje riziko nevymožiteľnosti pohľadávok.

E. c) (13.) Krátkodobý finančný majetok**Finančné účty**

Finančné účty tvorí peňažná hotovosť, zostatky na bankových účtoch a krátkodobý finančný majetok, pričom riziko zmeny hodnoty tohto majetku je zanedbateľne nízke. Krátkodobý finančný majetok predstavujú krátkodobé cenné papiere majetkového alebo úverového charakteru, ktoré sú v čase obstarania splatné do jedného roka, príp. určené na predaj do jedného roka od ich obstarania.

Emisné kvóty

Bezodplatne pridelené emisné kvóty sú vykázané ako krátkodobý finančný majetok súvzťažne s účtom výnosov budúcich období. Bezodplatne pridelené emisné kvóty sa oceňujú reprodukčnou obstarávacou cenou ku dňu ich pripísania na účet v registri Únie. Ako referenčnú burzu na stanovenie reprodukčnej obstarávacej ceny Spoločnosť používa Európsku energetickú burzu.

Nakúpené emisné kvóty sa ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka oceňujú reálnou hodnotou, pričom zmena reálnej hodnoty sa účtuje podľa charakteru ako náklady na precenenie cenných papierov alebo výnosy z precenenia cenných papierov. Výnos z predaja emisných kvót sa vykazuje ako tržby z predaja cenných papierov a podielov.

Ku dňu zostavenia účtovnej závierky sa vytvára rezerva na vypustené emisie do ovzdušia vo výške násobku známeho množstva vypustených emisií do ovzdušia od prvého do posledného dňa kalendárneho roka a hodnoty emisných kvót stanovenej Európskou energetickou burzou. Tvorba rezervy sa vykáže ako ostatné náklady na hospodársku činnosť pričom sa zároveň zúčtuje časové rozlíšenie výnosov budúcich období ako ostatné výnosy z hospodárskej činnosti v časovej a vecnej súvislosti s použitím bezodplatne pridelených emisných kvót.

E. c) (14.) Časové rozlíšenie na strane aktív

Náklady budúcich období a príjmy budúcich období sú vykázané vo výške, ktorá je potrebná na dodržanie zásady vecnej a časovej súvislosti s účtovným obdobím.

E. c) (15.) Záväzky, vrátane rezerv, dlhopisov, pôžičiek a úverov**Záväzky**

Záväzky pri ich vzniku sa oceňujú menovitou hodnotou. Záväzky pri ich prevzatí sa oceňujú obstarávacou cenou. Ak sa pri inventarizácii zistí, že suma záväzkov je iná ako ich výška v účtovníctve, uvedú sa záväzky v účtovníctve a v účtovnej závierke v tomto zistenom ocenení.

Rezervy

Rezerva je záväzok predstavujúci existujúcu povinnosť Spoločnosti, ktorá vznikla z minulých udalostí a je pravdepodobné, že v budúcnosti zníži jej ekonomické úžitky. Rezervy sú záväzky s neurčitým časovým vymedzením alebo výškou a oceňujú sa odhadom v sume potrebnej na splnenie existujúcej povinnosti ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka.

Tvorba rezervy sa účtuje na vecne príslušný nákladový alebo majetkový účet, ku ktorému záväzok prislúcha. Použitie rezervy sa účtuje na farchu vecne príslušného účtu rezerv so súvzťažným zápisom v prospech vecne príslušného účtu záväzkov. Rozpustenie nepotrebné rezervy alebo jej časti sa účtuje opačným účtovným zápisom ako sa účtovala tvorba rezervy.

Rezerva na bonusy, rabaty, skontá a vrátenie kúpnej ceny pri reklamácií sa tvorí ako zníženie pôvodne dosiahnutých výnosov so súvzťažným zápisom v prospech účtu rezerv.

Zamestnanecké požitky

Platy, mzdy, príspevky do štátnych dôchodkových a poisťných fondov, platená ročná dovolenka a platená zdravotná dovolenka, bonusy a ostatné nepenažné požitky (napr. zdravotná starostlivosť) sa účtujú v účtovnom období, v ktorom ich zamestnanci Spoločnosti využili.

Dôchodkové programy s vopred stanovenými príspevkami

Spoločnosť platí počas roka odvody na povinné zdravotné, nemocenské, dôchodkové, úrazové poistenie a tiež príspevok do garančného fondu a na poistenie v nezamestnanosti v zákonom stanovenej výške na základe hrubých miezd. Počas celého roka Spoločnosť prispievala do týchto fondov vo výške 35,2% (2013: 35,2%) hrubých miezd do výšky mesačnej mzdy, ktorá je stanovená príslušnými právnymi predpismi. Náklady na tieto odvody sa účtujú do výkazu ziskov a strát v tom istom období ako príslušné mzdové náklady.

Odstupné

Odstupné sa vypláca pri ukončení zamestnaneckého pomeru zo strany zamestnávateľa z dôvodu organizačných zmien alebo zdravotnej neschopnosti zamestnanca vykonávať pôvodnú prácu. Spoločnosť účtuje tieto náklady v čase, keď sa preukáže zaviazke buď ukončiť pracovný pomer so zamestnancami na základe podrobného formálneho plánu a nemá možnosť od tohto plánu upustiť, alebo sa zaviazke poskytnúť odstupné výmenou za dobrovoľné rozhodnutie zamestnanca rozviazať pracovný pomer z dôvodu organizačných zmien.

Opravné položky

Opravné položky sa tvoria na základe zásady opatrnosti, ak je opodstatnené predpokladať, že došlo k zníženiu hodnoty majetku oproti jeho oceneniu v účtovníctve. Opravná položka sa účtuje v sume opodstatneného predpokladu zníženia hodnoty majetku oproti jeho oceneniu v účtovníctve.

E. c) (16.) Časové rozlíšenie na strane pasív

Výdavky budúcich období a výnosy budúcich období sú vykázané vo výške, ktorá je potrebná na dodržanie zásady vecnej a časovej súvislosti s účtovným obdobím.

E. c) (17.) Deriváty

Spoločnosť nemá náplň pre túto položku.

E. c) (18.) Majetok a záväzky zabezpečené derivátmi

Spoločnosť nemá náplň pre túto položku.

E. c) (19.) Prenajatý majetok obstaraný na základe zmluvy o kúpe prenajatej veci

Spoločnosť nemá náplň pre túto položku.

E. c) (20.) Majetok obstaraný v privatizácii

Spoločnosť nemá náplň pre túto položku.

E. c) (21.) Daň z príjmov splatnú za bežné účtovné obdobie a za zdaňovacie obdobie a daň z príjmov odloženú do budúcich účtovných období**Splatná daň z príjmov**

Daň z príjmov sa účtuje do nákladov Spoločnosti v období vzniku daňovej povinnosti a v priloženom výkaze ziskov a strát Spoločnosti je vypočítaná zo základu vyplývajúceho z hospodárskeho výsledku pred zdanením, ktorý bol upravený o pripočítateľné a odpočítateľné položky z titulu trvalých a dočasných úprav daňového základu a umorenia straty. Daňový záväzok je uvedený po znížení o preddavky na daň z príjmov, ktoré Spoločnosť uhradila v priebehu roka. V prípade, že uhradené preddavky na daň z príjmu v priebehu roka sú vyššie ako daňová povinnosť za tento rok, Spoločnosť vykazuje výslednú daňovú pohľadávku.

Odložená daň z príjmov

Odložená daň z príjmu vyplýva z:

- a) rozdielov medzi účtovnou hodnotou majetku a účtovnou hodnotou záväzkov vykázanou v súvahe a ich daňovou základňou,
- b) možnosti umorovať daňovú stratu v budúcnosti, pod ktorou sa rozumie možnosť odpočítať daňovú stratu od základu dane v budúcnosti,
- c) možnosti previesť nevyužívané daňové odpočty a iné daňové nároky do budúcich období.

Účtovanie o odloženej dani sa nevzťahuje na goodwill alebo záporný goodwill pri jeho prvotnom zaúčtovaní. Účtovanie o odloženej dani sa vzťahuje na dočasný rozdiel ku goodwillu alebo zápornému goodwillu, ktorý vznikol po jeho prvotnom zaúčtovaní, napríklad z dôvodu rôznych daňových odpisov a účtovných odpisov, ak pri prvotnom účtovaní goodwillu alebo záporného goodwillu nevznikol dočasný rozdiel.

K odpočítateľnému dočasnému rozdielu a zdaniteľnému dočasnému rozdielu k majetku a záväzku sa neúčtuje ani odložená daňová pohľadávka ani odložený daňový záväzok pri prvotnom zaúčtovaní majetku alebo záväzku v účtovníctve, ak v čase prvotného zaúčtovania nemá tento účtovný prípad vplyv ani na výsledok hospodárenia ani na základ dane a zároveň nejde o účtovný prípad vznikajúci u kupujúceho pri kúpe podniku alebo časti podniku, u prijímateľa vkladu pri vklade podniku alebo časti podniku alebo u nástupníckej účtovnej jednotke pri zlúčení, splynutí alebo rozdelení. K tomuto odpočítateľnému dočasnému rozdielu a zdaniteľnému dočasnému rozdielu sa odložená daňová pohľadávka a odložený daňový záväzok neúčtujú ani v nasledujúcich účtovných obdobiach.

Odložená daňová pohľadávka sa účtuje iba do takej výšky, do akej je pravdepodobné, že bude možné dočasné rozdiely vyrovnať voči budúcemu základu dane.

Pri výpočte odloženej dane sa použije sadzba dane z príjmov, o ktorej sa predpokladá, že bude platiť v čase vyrovnania odloženej dane.

E. c) (22.) Cudzía mena

Majetok a záväzky vyjadrené v cudzej mene (okrem preddavkov prijatých a poskytnutých) sa prepočítavajú na eurá referenčným výmenným kurzom určeným a vyhláseným Európskou centrálnou bankou alebo Národnou bankou Slovenska v deň predchádzajúci dňu uskutočnenia účtovného prípadu alebo v deň, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka. Vzniknuté kurzové rozdiely sa účtujú s vplyvom na výsledok hospodárenia.

E. c) (23.) Vykazovanie výnosov

Výnosy z predaja výrobkov sa vykazujú v momente prenosu rizika a vlastníctva výrobku, obvykle po dodávke. Ak sa Spoločnosť zaviazala dopraviť výrobky na určité miesto, výnosy sa vykazujú v momente doručenia výrobku do cieľového miesta.

Výnosy z predaja služieb sa vykazujú v účtovnom období, v ktorom boli služby poskytnuté s ohľadom na stav rozpracovanosti danej služby. Tento je zistený na základe skutočne poskytnutých služieb ako pomernej časti k celkovému rozsahu dohodnutých služieb.

Výnosy sa vykazujú po odpočítaní dane z pridanej hodnoty, zliav a zrážok (rabaty, bonusy, skontá, dobropisy a pod.). Výnosové úroky sa účtujú rovnomerne v účtovných obdobiach, ktorých sa vecne a časovo týkajú. Výnosy z dividend sa zaúčtujú v čase vzniku práva Spoločnosti na prijatie platby.

Výnosy Spoločnosti tvoria najmä tržby z predaja energií a nájomné.

E. c) (24.) Porovnateľné údaje

Niektoré údaje za predchádzajúce účtovné obdobie boli pozmenené pre ich lepšiu porovnateľnosť s údajmi uvedenými v bežnom účtovnom období. Zmena v prezentácii porovnateľných údajov nemala dopad na celkovú výšku aktív, vlastného imania a výsledku hospodárenia v predchádzajúcom období.

E. d) Spôsob zostavenia odpisového plánu dlhodobého majetku

Dlhodobý nehmotný majetok sa odpisuje podľa odpisového plánu, ktorý bol zostavený na základe predpokladanej doby jeho používania zodpovedajúcej spotrebe budúcich ekonomických úžitkov z majetku. Odpisovať sa začína prvým dňom mesiaca nasledujúceho po uvedení majetku do používania. Nehmotný majetok, ktorého obstarávací cena (resp. vlastné náklady) neprevyšuje 2 400 EUR, sa nezaraďuje na účty dlhodobého majetku a odpisuje sa jednorazovo pri uvedení do používania.

Predpokladaná doba používania, metóda odpisovania a odpisová sadzba sú uvedené v nasledujúcej tabuľke:

	Predpokladaná doba používania v rokoch	Metóda odpisovania	Ročná odpisová sadzba v %
Softvér	5	rovnomerne	20
Ostatný dlhodobý nehmotný majetok	5	rovnomerne	20

Dlhodobý hmotný majetok sa odpisuje podľa odpisového plánu, ktorý bol zostavený na základe predpokladanej doby jeho používania zodpovedajúcej spotrebe budúcich ekonomických úžitkov z majetku. Odpisovať sa začína prvým dňom mesiaca nasledujúceho po uvedení majetku do používania. Hmotný majetok, ktorého obstarávací cena (resp. vlastné náklady) neprevyšuje 1 700 EUR, sa nezaraďuje na účty dlhodobého majetku a odpisuje sa jednorazovo pri uvedení do používania. Spoločnosť vedie v evidencii drobný dlhodobý hmotný majetok, ktorý sa obstaral do 31.12.2002 a bol jednorazovo odpísaný (obstarávací cena 664 Eur a nižšia) a ešte nebol vyradený.

Predpokladaná doba používania, metóda odpisovania a odpisová sadzba sú uvedené v nasledujúcej tabuľke:

	Predpokladaná doba používania v rokoch	Metóda odpisovania	Ročná odpisová sadzba v %
Stavby z tehál	40	rovnomerná	2,5
Stavby z kovu	20	rovnomerná	5
Prenosné stavby	3	rovnomerná	33,3
Stroje na výrobu papiera a lepenky	20	rovnomerná	5
Výrobné linky	12	rovnomerná	8,3
Energetické stroje	10-20	rovnomerná	10-5
Ostatné stroje	10	rovnomerná	10
Rezačky, rezačky hárkov	15	rovnomerná	6,6
Dopravné prostriedky	5	rovnomerná	20
Hardware	3	rovnomerná	33,3
Kancelárske zariadenie	5-10	rovnomerná	10-20
Ostatné	5-10	rovnomerná	10-20

Opravné položky sa tvoria na základe zásady opatrnosti, ak je opodstatnené predpokladať, že došlo k zníženiu hodnoty majetku oproti jeho oceneniu v účtovníctve. Opravná položka sa účtuje v sume opodstatneného predpokladu zníženia hodnoty majetku oproti jeho oceneniu v účtovníctve. Spoločnosť vytvorila opravnú položku na dlhodobý hmotný a nehmotný majetok do výšky dohodnutej predajnej ceny akcií Spoločnosti v roku 2011. Opravné položky sa tvorili proporcionálne k dlhodobému majetku oproti jeho oceneniu v účtovníctve. Opravné položky v priebehu roka sa menili aj v dôsledku odpredaja alebo likvidácie majetkov a odpisov.

E. e) Dotácie poskytnuté na obstaranie majetku

Spoločnosť nemá náplň pre túto položku.

E. f) Oprava významných chýb minulých účtovných období účtovaných v bežnom účtovnom období

Spoločnosť nemá náplň pre túto položku.

E. f) Oprava nevýznamných chýb minulých účtovných období účtovaných v bežnom účtovnom období

Spoločnosť nemá náplň pre túto položku.

F. INFORMÁCIE K ÚDAJOM VYKÁZANÝM NA STRANE AKTÍV SÚVAHY

F. a) Prehľad o pohybe dlhodobého majetku

F. a) 1.-3 Tabuľka 1 Dlhodobý nehmotný majetok-Bežné účtovné obdobie

Dlhodobý nehmotný majetok A	Aktivované náklady na vývoj		Softvér C	Oceniteľné práva d	Goodwill e	Ostatný DNM f	Obstarávaný DNM g	Poskytnuté preddavky na DNM h	Spolu i
	b								
Prvotné ocenenie									
Stav na konci účtovného obdobia	0	6 605	0	0	0	0	206 960	0	213 565
Prírastky	0	0	0	0	0	0	218 460	0	218 460
Úbytky	0	0	0	0	0	0	-206 960		-206 960
Presuny	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Stav na konci účtovného obdobia	0	6 605	0	0	0	0	218 460	0	225 065
Oprávky									
Stav na začiatku účtovného obdobia	0	6 605	0	0	0	0	0	0	6 605
Prírastky	0		0	0	0	0	0	0	0
Úbytky	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Stav na konci účtovného obdobia	0	6 605	0	0	0	0	0	0	6 605
Opravné položky									
Stav na začiatku účtovného obdobia	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Prírastky	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Úbytky	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Stav na konci účtovného obdobia	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Zostatková hodnota									
Stav na začiatku účtovného obdobia	0	0	0	0	0	0	206 960	0	206 960
Stav na konci účtovného obdobia	0	0	0	0	0	0	218 460	0	218 460

F. a) 1.-3 Tabuľka 1 Dlhodobý nehmotný majetok-Predchádzajúce účtovné obdobie

Dlhodobý nehmotný majetok A	Aktivované náklady na vývoj b	Softvér C	Oceniteľné práva d	Goodwill e	Ostatný DNM f	Obstarávaný DNM g	Poskytnuté preddavky na DNM h	Spolu i
Prvotné ocenenie								
Stav na konci účtovného obdobia	0	6 605	0	0	0	206 460	1 510	214 575
Prírastky	0	0	0	0	0	500	0	500
Úbytky	0	0	0	0	0	0	- 1 510	- 1 510
Presuny	0	0	0	0	0	0	0	0
Stav na konci účtovného obdobia	0	6 605	0	0	0	206 960	0	213 565
Oprávky								
Stav na začiatku účtovného obdobia	0	4 115	0	0	0	0	0	4 115
Prírastky	0	2 490	0	0	0	0	0	2 490
Úbytky	0	0	0	0	0	0	0	0
Stav na konci účtovného obdobia	0	6 605	0	0	0	0	0	6 605
Opravné položky								
Stav na začiatku účtovného obdobia	0	0	0	0	0	0	0	0
Prírastky	0	0	0	0	0	0	0	0
Úbytky	0	0	0	0	0	0	0	0
Stav na konci účtovného obdobia	0	0	0	0	0	0	0	0
Zostatková hodnota								
Stav na začiatku účtovného obdobia	0	2 490	0	0	0	206 460	1 510	210 460
Stav na konci účtovného obdobia	0	0	0	0	0	206 960	0	206 960

F. a) 1.-3. Tabuľka 1 - Dlhodobý hmotný majetok – Bežné účtovné obdobie

Dlhodobý hmotný majetok A	Pozemky b	Stavby c	Samostatné hnuteľné		Pestovateľské celky trvalých porastov e	Základné stádo a ťažné zvieratá f	Ostatný DHM g	Obstarávaný DHM h	Poskytnuté preddavky na DHM i	Spolu j
			hnutelné veci a súbory hnuteľných vecí d	veci e						
Prvotné ocenenie										
Stav na začiatku účtovného obdobia	1 953 873	27 456 189	17 581 323		0	0	0	127 828	0	47 119 213
Prírastky	2 462 596	754 521	24 868		0	0	0	1 172	0	3 243 157
Úbytky	-147 263	-13 247 783	-9 357 067		0	0	0	0	0	-22 752 113
Presuny	0	0	0		0	0	0	0	0	0
Stav na konci účtovného obdobia	4 269 206	14 962 927	8 249 124		0	0	0	129 000	0	27 610 257
Oprávky										
Stav na začiatku účtovného obdobia	0	20 845 652	16 372 543		0	0	0	0	0	37 218 195
Prírastky	0	3 663 555	1 185 949		0	0	0	0	0	4 849 504
Úbytky	0	-13 392 401	-9 357 069		0	0	0	0	0	-22 749 470
Stav na konci účtovného obdobia	0	11 116 806	8 201 423		0	0	0	0	0	19 318 229
Opravné položky										
Stav na začiatku účtovného obdobia	1 500 274	6 295 880	1 148 134		0	0	0	0	0	8 944 288
Prírastky	0	0	0		0	0	0	0	0	0
Úbytky	-160 145	-3 614 535	-1 125 426		0	0	0	0	0	-4 900 106
Stav na konci účtovného obdobia	1 340 129	2 681 345	22 708		0	0	0	0	0	4 044 182
Zostatková hodnota										
Stav na začiatku účtovného obdobia	453 599	314 658	60 646		0	0	0	127 828	0	956 731
Stav na konci účtovného obdobia	2 929 077	1 164 776	24 993		0	0	0	129 000	0	4 247 846

F. a) 1.-3. Tabuľka 1 - Dlhodobý hmotný majetok – Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie

Dlhodobý hmotný majetok A	Pozemky b	Stavby c	Samostatné hnutelné		Pestovateľské celky trvalých porastov e	Základné stádo a ťažné zvieratá f	Ostatný DHM g	Obstarávaný DHM h	Poskytnuté preddavky na DHM i	Spolu j
			a súbory hnutelných vecí d	veci e						
Prvotné ocenenie										
Stav na začiatku účtovného obdobia	1 599 635	31 198 103	21 844 830		0	0	0	73 528	0	54 716 096
Prírastky	400 000	159 354	850 274		0	0	0	54 300	0	1 463 928
Úbytky	45 762	3 901 268	5 113 781		0	0	0	0	0	9 060 811
Presuny	0	0	0		0	0	0	0	0	0
Stav na konci účtovného obdobia	1 953 873	27 456 189	17 581 323		0	0	0	127 828	0	47 119 213
Opravy										
Stav na začiatku účtovného obdobia	0	23 348 228	19 624 334		0	0	0	0	0	42 972 562
Prírastky	0	632 824	1 263 127		0	0	0	0	0	1 895 951
Úbytky	0	3 135 399	4 514 918		0	0	0	0	0	7 650 317
Stav na konci účtovného obdobia	0	20 845 652	16 372 543		0	0	0	0	0	37 218 196
Opravné položky										
Stav na začiatku účtovného obdobia	1 556 625	7 639 776	2 147 864		0	0	0	0	0	11 344 265
Prírastky	0	0	0		0	0	0	0	0	0
Úbytky	56 351	1 343 896	999 730		0	0	0	0	0	2 399 977
Stav na konci účtovného obdobia	1 500 274	6 295 880	1 148 134		0	0	0	0	0	8 944 288
Zostatková hodnota										
Stav na začiatku účtovného obdobia	43 010	210 099	72 632		0	0	0	73 528	0	399 269
Stav na konci účtovného obdobia	453 599	314 658	60 646		0	0	0	127 828	0	956 731

F. b) Spôsob a výška poistenia dlhodobého majetku

Dlhodobý majetok je poistený voči živelným škodám a zodpovednosti za škodu fyzických a právnických osôb do výšky 56.352 tis. Eur. Poistná zmluva č. 8003046991 je uzavretá s poisťovňou ČSOB Poisťovňa, a.s., Bratislava na dobu neurčitú.

F. c) Prehľad o dlhodobom nehmotnom a hmotnom majetku, na ktorý je zriadené záložné právo a dlhodobom majetku, pri ktorom má účtovná jednotka obmedzené právo s ním nakladať

Spoločnosť nemá náplň pre túto položku.

F. c) Dlhodobý nehmotný majetok, na ktorý je zriadené záložné právo

Spoločnosť nemá náplň pre túto položku.

F. c) Dlhodobý nehmotný majetok, pri ktorom má účtovná jednotka obmedzené právo s ním nakladať

Spoločnosť nemá náplň pre túto položku.

F. c) Dlhodobý hmotný majetok, na ktorý je zriadené záložné právo

Slovenská záručná a rozvojová banka a.s., Bratislava zriadila záložné právo na zabezpečenie pohľadávky podľa Zmluvy o zriadení záložného práva k nehnuteľnosti č. 68320/88241-2013-/2 zo dňa 15.2.2013 pre nehnuteľnosti parc. č. 1399/2 a stavbu administratívnej budovy s.č. 1591 na parc. č. 1399/2 vo vlastníctve Spoločnosti v celosti, V 983/2013.

Zriadenie záložného práva v prospech OTP Banka Slovensko, a.s., Štúrova 5, 813 54 Bratislava, IČO:31318916, na základe Zmluvy o zriadení záložného práva k nehnuteľnosti č. 3001/14/018-ZZ-01, zo dňa 4.8.2014, na nehnuteľnosti: parc.č. 1399/207,1399/346,1399/347 a stavbu so súp.č. 2236 na parc. č. 1399/27-V 4795/14, č. zmeny 943/14.

F. c) Dlhodobý hmotný majetok, pri ktorom má účtovná jednotka obmedzené právo s ním nakladať.

Spoločnosť nemá náplň pre túto položku.

F. d) Prehľad o dlhodobom nehmotnom a hmotnom majetku, pri ktorom vlastnícke práva nadobudol veriteľ zmluvou o zabezpečovanom prevode práva alebo ktorý užíva účtovná jednotka na základe zmluvy o výpožičke

Spoločnosť nemá náplň pre túto položku.

F. e) Prehľad o dlhodobom nehnuteľnom majetku, pri ktorom nebolo vlastnícke právo zapísané vkladom do katastra nehnuteľností ku dňu zostavenia účtovnej závierky a táto ho užíva

Spoločnosť nemá náplň pre túto položku.

F. f) Charakteristika Goodwillu

Spoločnosť nemá náplň pre túto položku.

F. g) Prehľad o položkách účtovaných na účte 097-opravná položka k nadobud. Majetku

Spoločnosť vytvorila opravnú položku na dlhodobý hmotný a nehmotný majetok do výšky dohodnutej predajnej ceny akcií Spoločnosti v roku 2011. Opravné položky sa tvorili proporcionálne k dlhodobému majetku oproti jeho oceneniu v účtovníctve. Opravné položky sa priebehu roka menili aj v dôsledku odpredaja alebo likvidácie majetkov a odpisov. Podrobný rozpis pohybov opravných položiek je uvedený v bode F. a) 1.-3.

F. h) Prehľad o výskumnej a vývojovej činnosti v bežnom období

Spoločnosť nemá náplň pre túto položku.

F. i) Štruktúra dlhodobého finančného majetku podľa položiek súvahy

Obchodné meno a sídlo spoločnosti, v ktorej má ÚJ umiestnený DFM	Podiel ÚJ na ZI v %	Podiel ÚJ na hlasovacích právach v %	Hodnota vlastného imania ÚJ, v ktorej má ÚJ umiestnený DFM	Výsledok hospodárenia ÚJ, v ktorej má ÚJ umiestnený DFM	Účtovná hodnota DFM
a	b	c	d	e	f
Dcérske účtovné jednotky					
BIODET a.s., Štúrovo	100%	100%	1 200 380	260	893 809
Účtovné jednotky s podstatným vplyvom	0	0	0	0	0
Ostatné realizovateľné CP a podiely					
Slovpap a.s. v likvidácii, Bratislava	10,28%	10,28%	0	0	0
Obstarávaný DFM na účely vykonania vplyvu v inej ÚJ					
Dlhodobý finančný majetok spolu	x	x	x	x	<u>893 809</u>

Na podiely v spoločnosti nebolo v prospech banky zriadené záložné právo.

F. j), F.k), F.l), F.m), F.n) Štruktúra dlhodobého finančného majetku podľa položiek súvahy- Bežné účtovné obdobie

Dlhodobý finančný majetok	Podielové CP a podiely v spoločnosti		Podielové CP a podiely v DÚJ	Ostatné dlhodobé CP a podiely	Pôžičky ÚJ v kons. Celku	Ostatný DFM	Pôžičky s dobou splatnosti najviac jeden rok	Obstarávaný DFM	Poskytnuté preddavky na DFM	Spolu
	a	b								
Prvotné ocenenie										
Stav na začiatku účtovného obdobia		893 809	0	126 294	0	0	0	0	0	1 020 103
Prírastky		0	0	0	0	0	0	0	0	0
Úbytky		0	0	0	0	0	0	0	0	0
Presuny		0	0	0	0	0	0	0	0	0
Stav na konci účtovného obdobia		893 809	0	126 294	0	0	0	0	0	1 020 103
Opravné položky										
Stav na začiatku účtovného obdobia		0	0	126 294	0	0	0	0	0	126 294
Prírastky		0	0	0	0	0	0	0	0	0
Úbytky		0	0	0	0	0	0	0	0	0
Stav na konci účtovného obdobia		0	0	126 294	0	0	0	0	0	126 294
Účtovná hodnota										
Stav na začiatku účtovného obdobia		893 809	0	0	0	0	0	0	0	893 809
Stav na konci účtovného obdobia		893 809	0	0	0	0	0	0	0	893 809

F. j), F.k), F.l),F.m),F.n) Štruktúra dlhodobého finančného majetku podľa položiek súvahy- Predchádzajúce účtovné obdobie

Dlhodobý finančný majetok	a	Podielové CP a podiely v spoločnosti		Ostatné dlhodobé CP a podiely	d	Pôžičky ÚJ v kons. Celku		e	f	g	h	i	j
		Podielové CP a podiely v DÚJ	Podielové CP a podiely v spoločnosti s podstatným vplyvom			Pôžičky ÚJ v kons.	Ostatný DFM			Pôžičky s dobou splatnosti najviac jeden rok	Obstarávaný DFM	Poskytnuté preddavky na DFM	
Prvotné ocenenie		b	c	d		e	f						
Stav na začiatku účtovného obdobia		0	0	126 294		0	0		0	0	0	0	126 294
Prírastky		893 809	0	0		0	0		0	0	0	0	893 809
Úbytky		0	0	0		0	0		0	0	0	0	0
Presuny		0	0	0		0	0		0	0	0	0	0
Stav na konci účtovného obdobia		893 809	0	126 294		0	0		0	0	0	0	1 020 103
Opravné položky													
Stav na začiatku účtovného obdobia		0	0	126 294		0	0		0	0	0	0	126 294
Prírastky		0	0	0		0	0		0	0	0	0	0
Úbytky		0	0	0		0	0		0	0	0	0	0
Stav na konci účtovného obdobia		0	0	126 294		0	0		0	0	0	0	126 294
Účtovná hodnota													
Stav na začiatku účtovného obdobia		0	0	0		0	0		0	0	0	0	0
Stav na konci účtovného obdobia		893 809	0	0		0	0		0	0	0	0	893 809

F.o) Tabuľka č. 1 – Opravné položky k zásobám podľa položiek súvahy

Zásoby a	Stav OP na začiatku účtovného obdobia b	Tvorba OP c	Zúčtovanie OP z dôvodu zániku opodstatnenosti d	Zúčtovanie OP z dôvodu vy- radenia majet- ku z účtovníc- tva e	Stav OP na konci účtovného obdobia f
Materiál	1 111 835	0	121	1 045 784	65 930
Nedokončená výro- ba a polotovary vlastnej výroby	0	0	0	0	0
Výrobky	0	0	0	0	0
Zvieratá	0	0	0	0	0
Tovar	0	0	0	0	0
Nehnutelnosť na predaj	0	0	0	0	0
Poskytnuté preddavky na zásoby	0	0	0	0	0
Zásoby spolu	1 111 835	0	121	1 045 784	65 930

F.o) Opravné položky k zásobám podľa položiek súvahy (nehnutelnosti na predaj)

Spoločnosť nemá náplň pre túto položku.

F.p) Prehľad o zásobách, na ktoré je zriadené záložné právo

Na zásoby nebolo zriadené záložné právo.

F.q1) a,b,c,d) a F.q2) Prehľad o zákazkovej výrobe a zákazkovej výstavbe nehnuteľnosti určenej na predaj, Zákazková výroba, Zákazková výstavba nehnuteľnosti

Spoločnosť nemá náplň pre túto položku.

F.r) Opravné položky k pohľadávkam podľa súvahových položiek

Druh pohľadávky	Riadok súvahy	Dôvod tvorby	Stav k 1.1. bežného účtovného obdobia	Prírastky	Úbytky	Stav k 31.12. bežného účtovného obdobia
B.III. Krátkodobé pohľadávky súčet (r. 54 + r. 58 až r. 65)	53	Riziko neuh- radenia	49 471	43 757	17 036	76 192
B.III.1. Pohľadávky z obchodného styku súčet (r. 55 až r. 57)	54	Riziko neuh- radenia	49 471	43 757	17 036	76 192
1.a. Pohľadávky z obchodného styku voči prepo- jeným účtovným jednotkám	55	-	-	-	-	-
1.b. Pohľadávky z obchodného styku v rámci podielovej účasti okrem pohľadávok voči prepoje- ným účtovným jednotkám	56	-	-	-	-	-
1.c. Ostatné pohľadávky z obchodného styku	57	Riziko neuh- radenia	49 471	43 757	17 036	76 192

F.r) Informácie o vývoji opravnej položky k pohľadávkam

Pohľadávky	Stav OP na začiatku účtovného obdobia	Bežné účtovné obdobie			Stav OP na konci účtovného obdobia
		Tvorba OP	Zúčtovanie OP z dôvodu zániku opodstatnenosti	Zúčtovanie OP z dôvodu vyrade- nia majetku z účtovníctva	
			d	e	
a	b	c			f
Pohľadávky z obchodného styku	49 471	43 757	14 157	2 879	76 192
Pohľadávky voči dcér- skej účtovnej jednotke a materskej účtovnej jednotke	0	0	0	0	0
Ostatné pohľadávky v rámci kons. celku	0	0	0	0	0
Pohľadávky voči spo- ločníkom, členom a združeniu	0	0	0	0	0
Iné pohľadávky	0	0	0	0	0
Pohľadávky spolu	49 471	43 757	14 157	2 879	76 192

Opravné položky sa v priebehu roka tvorili na pohľadávky u ktorých vzniklo riziko neuhradenia. Zúčtovanie opravných položiek bolo z dôvodu uhradenia alebo odpísania pohľadávok.

F. s) Pohľadávky do lehoty a po lehote splatnosti

Názov položky	V lehote splatnosti	Po lehote splatnosti	Pohľadávky spolu
a	b	c	d
Dlhodobé pohľadávky			
Pohľadávky z obchodného styku	0	0	0
Pohľadávky z obchodného styku voči prepojeným účtov- ným jednotkám	0	0	0
Ostatné pohľadávky voči pre- pojeným účtovným jednotkám	892 000	0	892 000
Pohľadávky voči spoločníkom, členom a združeniu	170 000	0	170 000
Iné pohľadávky	0	0	0
Dlhodobé pohľadávky spolu	1 062 000	0	1 062 000
Krátkodobé pohľadávky			
Pohľadávky z obchodného styku	17 234 265	122 851	17 657 116
Pohľadávky z obchodného styku voči prepojeným účtov- ným jednotkám	540	1 680	2 220

Ostatné pohľadávky voči prepojeným účtovným jednotkám	7 060	0	7 060
Pohľadávky voči spoločníkom, členom a združeniu	164	40	204
Sociálne poistenie	0	0	0
Daňové pohľadávky a dotácie	913	0	913
Iné pohľadávky	274 713	2 015	276 728
Krátkodobé pohľadávky spolu	17 517 655	126 586	17 644 241

Pohľadávky podľa zostatkovej doby splatnosti	Bežné účtovné obdobie	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
a	b	c
Pohľadávky po lehote splatnosti	126 586	5 108 195
Pohľadávky so zostatkovou dobou splatnosti do jedného roka	17 517 655	465 826
Krátkodobé pohľadávky spolu	17 644 241	5 574 021
Pohľadávky so zostatkovou dobou splatnosti jeden rok až päť rokov	0	0
Pohľadávky so zostatkovou dobou splatnosti dlhšou ako päť rokov	1 062 000	0
Dlhodobé pohľadávky spolu	1 062 000	0

F. t) a F. u) Pohľadávky zabezpečené záložným právom alebo inou formou zabezpečenia, Pohľadávky, na ktoré sa zriadilo záložné právo, Pohľadávky pri ktorých má účtovná jednotka obmedzené právo s nimi nakladať

Spoločnosť neeviduje žiadne pohľadávky, na ktoré bolo zriadené záložné právo.

F.v), G.F) Informácie o odloženej daňovej pohľadávke alebo odloženom daňovom záväzku

Výpočet odloženej daňovej pohľadávky je uvedený v nasledujúcej tabuľke:

Názov položky	Bežné účtovné obdobie	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
Dočasné rozdiely medzi účtovnou hodnotou dlhodobého majetku a daňovou základňou, z toho:		
	407 149	434 128
Odpočítateľné		
Zdaniteľné	407 149	434 128
Možnosť umorovať daňovú stratu v budúcnosti	19 939 078	37 925 348
Možnosť previesť nevyužívané daňové odpočty	0	0
Sadzba dane z príjmov (v %)	22%	22%
Odložená daňová pohľadávka	4 386 597	8 343 577
Uplatnená daňová pohľadávka	0	0
Zaúčtovaná ako zníženie nákladov	0	0

Zaúčtovaná do vlastného imania		
Odložený daňový záväzok	89 573	0
Zmena odloženého daňového záväzku		
Zaúčtovaná ako náklad		
Zaúčtovaná do vlastného imania		

Odložená daňová pohľadávka sa nevykazuje, nakoľko nie je pravdepodobné, že bude možné dočasné rozdiely vyrovnať voči budúcu základu dane.

F. w) Významné položky krátkodobého finančného majetku – Tabuľka č. 1

Názov položky	Bežné účtovné obdobie	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
Pokladnica, ceniny	3 404	3 445
Bežné účty v banke alebo v pobočke zahraničnej banky	12 512	363 713
Vkladové účty v banke alebo v pobočke zahraničnej banky	0	0
Peniaze na ceste	0	0
Spolu	15 916	367 158

Ako finančné účty sú vykázané peniaze v pokladni, účty v bankách a krátkodobý finančný majetok. Účtami v bankách môže Spoločnosť voľne disponovať.

F. w) Významné položky krátkodobého finančného majetku – Tabuľka č. 2

Krátkodobý finančný majetok	Bežné účtovné obdobie			Stav na konci účtovného obdobia
	Stav na začiatku účtovného obdobia	Prírastky	Úbytky	
a	b	c	d	e
Majetkové CP na obchodovanie	0	0	0	0
Dlhové CP na obchodovanie	0	0	0	0
Emisné kvóty	504	28 118	25 857	2 765
Dlhové CP so splatnosťou do jedného roka držané do splatnosti	0	0	0	0
Ostatné realizovateľné CP	0	0	0	0
Obstarávanie krátkodobého finančného majetku	0	0	0	0
Krátkodobý finančný majetok spolu	504	28 118	25 857	2 765

V roku 2014 boli Spoločnosti pridelené emisné kvóty v celkovom objeme 631 ton v hodnote 3 480 Eur. V súlade s účtovnými postupmi popísanými v poznámke v bode E. c) (13) Spoločnosť účtuje o pridelených emisných kvótach v momente ich pripísania na účet v registri Únie. Spotrebované množstvo emisných kvót v roku 2014 bol v objeme 138 ton v hodnote 760 Eur.

F. x) až F. za) Opravné položky ku krátkodobému finančnému majetku; Opravné položky ku krátkodobému finančnému majetku – Ostat.realiz. CP, Obstarávanie KFM; Krátkodobý finanč-

ný majetok, ku ktorému sa zriadilo záložné právo; Krátkodobý finančný majetok, pri ktorom má účtovná jednotka obmedzené právo s ním nakladať; Ocenenie krátkodobého finančného majetku ku dňu zostavenia účtovnej závierky

Spoločnosť nemá náplň pre túto položku.

F.zb) 1., 2., 3., 4. Informácie o vlastných akciách

Spoločnosť nemá náplň pre túto položku.

F.zc) Významné položky časového rozlíšenia nákladov budúcich období a príjmov budúcich období

Jednotlivé položky časového rozlíšenia sú uvedené v nasledujúcej tabuľke:

Opis položky časového rozlíšenia	Bežné účtovné obdobie	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
Náklady budúcich období dlhodobé, z toho:	65 010	68 594
Náklady na úschovu mzdových listov	64 729	68 257
Ostatné	281	337
Náklady budúcich období krátkodobé, z toho:	29 145	29 762
Náklady na úschovu mzdových listov	3 528	3 528
Poistenie majetku	6 471	4 495
Nájomné	0	0
Ostatné	19 146	21 739
Príjmy budúcich období dlhodobé, z toho:	0	0
Príjmy budúcich období krátkodobé, z toho:	0	0

F.zd) Majetok prenášaný formou finančného prenájmu-u prenajímateľa

Spoločnosť nemá náplň pre túto položku.

G. INFORMÁCIE K ÚDAJOM VYKÁZANÝM NA STRANE PASÍV SÚVAHY

G. a) 1,2,5) – Údaje o vlastnom imaní

Text	Suma	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
	Bežné účtovné obdobie	
Základné imanie celkom	1 447 543	1 447 543
Počet akcií	1 447 543	1 447 543
Nominálna hodnota 1 akcie v Eur	1	1
Hodnota podielov podľa spoločníkov:		
Tom and Smith Ltd., Seychelská republika	1 446 916	1 446 916
Ostatní drobní akcionári	627	627

Zisk na akciu alebo na podiel na základnom imaní v Eur	13,10	0,74
Hodnota upísaného vlastného imania		
Hodnota splateného základného imania	1 447 543	1 447 543
Hodnota vlastných akcií vlastnených Spoločnosťou alebo ňou ovládanými osobami, v ktorých má Spoločnosť podstatný vplyv		

G. a) 3)(1) – Rozdelenie účtovného zisku alebo straty z predchádzajúceho roka

Účtovný zisk za rok 2014 vo výške 1 073 731,19 EUR bol rozdelený nasledovne:

Názov položky	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
Účtovný zisk	1 073 731,19
Rozdelenie účtovného zisku	Bežné účtovné obdobie
Prídel do zákonného rezervného fondu	0
Prídel do štatutárnych a ostatných fondov	0
Prídel do sociálneho fondu	0
Prídel na zvýšenie základného imania	0
Úhrada straty minulých období	0
Prevod do neuhradenej straty minulých rokov	0
Prevod do nerozdeleného zisku minulých rokov	2 549,37
Rozdelenie podielu na zisku akcionárom	1 071 181,82
Iné	0
Spolu	1 073 731,19

G. a) 3)(2) – Rozdelenie účtovného zisku alebo straty z predchádzajúceho roka

Spoločnosť nemá náplň pre túto položku.

G. a) 4) – Prehľad o zisku a strate, ktorá nebola účtovaná ako náklad/výnos, ale priamo na účty vlastného imania

Spoločnosť nemá náplň pre túto položku.

G. b) Tvorba a čerpanie rezerv v bežnom roku

Prehľad rezerv je uvedený v nasledujúcej tabuľke:

Názov položky	Stav na začiatku účtovného obdobia	Bežné účtovné obdobie			Stav na konci účtovného obdobia
		Tvorba	Použitie	Zrušenie	
a	B	c	d	e	f
Dlhodobé rezervy, z toho:	128 257	0	3 528	-3 000	121 729
Zákonné dlhodobé rezervy, z toho:					
Ostatné dlhodobé rezervy, z toho:	128 257	0	3 528	-3 000	121 729

Rezerva na monitoring (skládky)	60 000	0	0	-3 000	57 000
Rezerva na archiváciu dokladov	68 257	0	3 528	0	64 729
Krátkodobé rezervy, z toho:	68 414	18 064	14 114	0	72 364
<i>Zákonné krátkodobé rezervy, z toho:</i>	<i>60 063</i>	<i>15 064</i>	<i>10 064</i>	<i>0</i>	<i>65 064</i>
Mzdy za nevyčerpanú dovolenku, vrátene sociálneho zabezpečenia	6 263	9 212	6 263	0	9 212
Rezerva na audit	3 500	3 500	3 500	0	3 500
Rezervy na služby	300	1 250	300	0	1 250
Rezerva na súdne spory	50 000	50 000	0	0	50 000
Rezerva na vypustené emisie CO2	0	1 102	0	0	1 102
<i>Ostatné krátkodobé rezervy, z toho:</i>	<i>8 350</i>	<i>-3 000</i>	<i>4 050</i>	<i>0</i>	<i>7 300</i>
Iné	100	0	100	0	0
Rezervy na monitoring skládky flutingu	3 000	3 000	3 000	0	3 000
Rezervy na zmluvné pokuty a penále	0	0	0	0	0
Rezervy na ostatné pokuty a penále	5 250	0	950	0	4 300
Rezervy na právne poradenstvo	0	0	0	0	0
Rezervy spolu	196 671	18 064	17 642	-3 000	194 093

Predpokladaný rok použitia dlhodobých rezerv je kalkulovaný na obdobie 2015 - 2063.

G. b) Tvorba a čerpanie rezerv v predchádzajúcom roku

Názov položky	Bežné účtovné obdobie				Stav na konci účtovného obdobia
	Stav na začiatku účtovného obdobia	Tvorba	Použitie	Zrušenie	
a	B	c	d	e	f
Dlhodobé rezervy, z toho:	134 785	0	3 528	-3 000	128 257
Zákonné dlhodobé rezervy, z toho:					
Ostatné dlhodobé rezervy, z toho:	134 785	0	3 528	-3 000	128 257
Rezerva na monitoring (skládky)	63 000	0	0	-3 000	60 000
Rezerva na archiváciu dokladov	71 785	0	3 528	0	68 257
Krátkodobé rezervy, z toho:	12 441	68 413	12 441	0	68 414
Zákonné krátkodobé rezervy, z toho:	9 441	60 063	9 441	0	60 063
Mzdy za nevyčerpanú dovolenku, vrátene sociálneho zabezpečenia	5 531	6 263	5 531	0	6 263
Rezerva na audit	3 500	3 500	3 500	0	3 500
Rezervy na služby	410	300	410	0	300
Rezerva na súdne spory	0	50 000	0	0	50 000
Rezerva na vypustené emisie CO2	0	0	0	0	0
Ostatné krátkodobé rezervy, z toho:	3 000	8 350	3 000	0	8 350

Mzdy na prémie a odmeny vrátene sociálneho zabezpečenia	0	0	0	0	0
Mzdy na odstupné	0	0	0	0	0
Iné	0	100	0	0	100
Rezervy na monitoring skládky flutingu	3 000	3 000	3 000	0	3 000
Rezervy na zmluvné pokuty a penále	0	0	0	0	0
Rezervy na ostatné pokuty a penále	0	5 250	0	0	5 250
Rezervy na právne poradenstvo	0	0	0	0	0

Rezervy spolu	147 226	68 413	15 969	-3 000	196 671
----------------------	----------------	---------------	---------------	---------------	----------------

G.c) Výška záväzkov do lehoty a po lehote splatnosti

Text	Suma	
	Bežné účtovné obdobie	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
Záväzky do lehoty splatnosti	2 795 864	988 077
Záväzky po lehote splatnosti	416 135	4 048 853
Spolu	3 211 999	5 036 930

G. d) Štruktúra záväzkov podľa zostatkovej doby splatnosti

Štruktúra záväzkov (okrem bankových úverov) podľa zostatkovej doby splatnosti je uvedená v nasledujúcej tabuľke:

Súvahová položka záväzku	Spolu v tom	Po lehote splatnosti	Zostatková doba splatnosti do 1 roka vrátane	Zostatková doba splatnosti od 1 do 5 rokov vrátane	Zostatková doba splatnosti viac ako 5 rokov
110 – Ostatné dlhodobé záväzky	1 362 898			1 362 898	
114 – Záväzky zo sociálneho fondu	796			796	
117- Odložený daňový záväzok	89 573			89 573	
124 –Záväzky z obchodného styku voči prepojeným účtovným jednotkám	252		252		
126 – Ostatné záväzky z obchodného styku	1 389 324	413 135	976 189		
130 – Záväzky voči spoločníkom a združeniu	3 000	3 000			
131 – Záväzky voči zamestnancom	12 129		12 129		
132 – Záväzky zo sociálneho poistenia	7 608		7 608		
133 – Daňové záväzky a dotácie	342 655		342 655		
135 – Iné záväzky	3 764		3 764		

Spolu	3 211 999	416 135	1 342 597	1 453 267
-------	-----------	---------	-----------	-----------

G. c), d) Informácie o záväzkoch

Názov položky	Bežné účtovné obdobie	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
Záväzky po lehote splatnosti	416 135	631 647
Záväzky so zostatkovou dobou splatnosti do jedného roka vrátane	1 342 597	991 437
Krátkodobé záväzky spolu	1 758 732	1 623 084
Záväzky so zostatkovou dobou splatnosti jeden rok až päť rokov	1 453 267	3 413 846
Záväzky so zostatkovou dobou splatnosti nad päť rokov	0	0
Dlhodobé záväzky spolu	1 453 267	1 623 084

G. e) Záväzky zabezpečené záložným právom

Spoločnosť neeviduje žiadne záväzky kryté záložným právom.

G. f) Spôsob vzniku odloženého záväzku

G.f), F.v) Informácie o odloženej daňovej pohľadávke alebo odloženom daňovom záväzku

Výpočet odloženej dane je rozpisovaný v bode F.v)

G.g) Záväzky zo sociálneho fondu

Názov položky	Bežné účtovné obdobie	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
Začiatkový stav sociálneho fondu	654	65
Tvorba sociálneho fondu na ťarchu nákladov	2 216	1 619
Tvorba sociálneho fondu zo zisku	0	
Ostatná tvorba sociálneho fondu	0	
Tvorba sociálneho fondu spolu	2 216	1 619
Čerpanie sociálneho fondu	2 074	1 030
Konečný zostatok sociálneho fondu	796	654

G.h) až i) Vydané dlhopisy; Bankové úvery

Spoločnosť nemá náplň pre túto položku

G.i) Pôžičky, návratné finančné výpomoci

Názov položky	Mena	Úrok p. a. v %	Dátum splat- nosti	Suma istiny v príslušnej mene za bežné účtovné ob- dobie	Suma istiny v príslušnej mene za bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
A	b	c	d	e	F
Dlhodobé pôžičky				0	0
Krátkodobé pôžičky					
Energy Net, s.r.o.	Eur	3%	31.12.2015	10 000	-

G.j) Významné položky časového rozlíšenia výdavkov budúcich období a výnosov budúcich období

Štruktúra časového rozlíšenia je uvedená v nasledujúcej tabuľke:

Názov položky	Bežné účtovné obdobie	Bezprostredne predchá- dzajúce účtovné obdobie
Výdavky budúcich období dlhodobé, z toho:	0	0
Výdavky budúcich období krátkodobé, z toho:	0	0
Výnosy budúcich období dlhodobé, z toho:	0	0
Dotácie	0	0
Výnosy budúcich období krátkodobé, z toho:	1 932	504
Emisné kvóty	1 932	504

G.k) – l) Významé položky derivátov; Majetok a záväzky zabezpečené derivátmi

Spoločnosť nemá náplň pre túto položku

G.m) Majetok prenájatý formou finančného prenájmu-u nájomcu

Spoločnosť nemá náplň pre túto položku

H. INFORMÁCIE K ÚDAJOM VYKÁZANÝM VO VÝNOSOCH**H.a) Údaje o tržbách za vlastné výkony a tovar**

Tržby za vlastné výkony a tovar podľa jednotlivých segmentov, t.j. podľa typov výrobkov a služieb, a podľa hlavných teritórií sú uvedené v nasledujúcej tabuľke:

Oblasť odbytu	Energia, služby a ostatné		Spolu	
	Bežné účtovné obdobie	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie	Bežné účtovné obdobie	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
a	b	c	d	e
Slovensko	3 240 784	3 347 742	3 240 784	3 347 742
Česká republika	989	201	989	201
Poľsko	10 931	0	10 931	0
Nemecko	0	0	0	0
Spolu	3 252 704	3 347 943	3 252 704	3 347 943

H.b) Údaje o zmene stavu vnútroorganizačných zásob

Spoločnosť nemá náplň pre túto položku.

H.c) až H.f) Významné položky výnosov pri aktivácii nákladov, ostatných výnosov z hospodárskej činnosti, finančných výnosov a celková suma kurzových ziskov, mimoriadnych výnosov týkajúcich sa bežného obdobia týkajúcich sa predchádzajúcich období

Názov položky	Bežné účtovné obdobie	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
Významné položky pri aktivácii nákladov, z toho:	0	7 463
Aktivácia pozemkov	0	7 463
Ostatná aktivácia	0	0
Ostatné významné položky výnosov z hospodárskej činnosti, z toho:	18 130 454	1 896 079
Predaj dlhodobého majetku	18 096 275	877 567
Predaj materiálu a odpadu	34 179	960 413
Výnosy z pridelených emisných kvót	0	0
Ostatné	93 985	58 099
Finančné výnosy, z toho:	870 270	661 257
Kurzové zisky, z toho:	0	0
kurzové zisky ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka	0	0
Ostatné významné položky finančných výnosov, z toho:	870 270	661 257
Tržby z predaja cenných papierov	0	0
Tržby z predaj emisných kvót	867 000	0
Výnosy z dividend	0	0
Výnosy na likvidačnom zostatku	0	0
Zúčtovanie oceňovacieho rozdielu pri vklade nehnuteľností do dcérskej spoločnosti	0	660 135
Prijaté úroky	3 267	1 083

Ostatné	3	39
Mimoriadne výnosy, z toho:	0	0
Výnosy z predaja podniku alebo jeho časti	0	0

H.g) Suma čistého obratu podľa § 19 odst. 1 písm. a) druhého bodu zákona:

Názov položky	Bežné účtovné obdobie	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
Tržby za vlastné výrobky	1 363 366	1 614 138
Tržby z predaja služieb	1 889 338	1 733 805
Tržby za tovar	0	0
Výnosy zo zákazky	0	0
Aktivácia	0	7 463
Výnosy z predaja hnutel'ného majetku a nehnuteľností	18 130 454	1 837 980
Predaj materiálu a odpadu	34 179	960 413
Iné výnosy súvisiace s bežnou činnosťou	93 985	58 099
Tržby z predaj emisných kvót	867 000	0
Čistý obrat celkom	22 378 322	6 211 898

Spoločnosť prenajíma hnutel'ný a nehnuteľný majetok. Nájomné zmluvy na prenájom areálu sú uzatvorené na jeden rok.

Nájomca	Miesto	v Eur
RASTAV, a.s.	areál a.s.	30 000
EXSOR s.r.o.	areál a.s.-manipulačná technika	10 500
Icopal Synthetic Membranes Slovakia s.r.o.	areál a.s.	8 591
VRB EAST EUROPE s.r.o.	areál a.s.	7 803
SEVENET	areál a.s.	6 723
Smurfit Kappa Obaly Štúrovo, a.s.	areál a.s.	5 493
Payroll spol. s.r.o.	areál a.s.	4 317
SETANTA	areál a.s.	4 214
SOLID BOARD	areál a.s.	4 033
Attila Potfay UNISERVIS, Obid	areál a.s.	3 840
K.T.G., s.r.o., Štúrovo	areál a.s.	3 609
Róbert Bokor	areál a.s.	3 566
Soft-Tech EU, s.r.o., Salka	areál a.s.	2 630
ŠPED - TRANS LEVICE, a.s.	areál a.s.	2 123
World ProofTeq s.r.o.	areál a.s.	1 665
Ostatné - drobní nájomcovia	areál a.s.	24 956
Spolu		124 063

I. INFORMÁCIE K ÚDAJOM VYKÁZANÝM V NÁKLADOCH

Názov položky	Bežné účtovné obdobie	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
I.a) Významné položky ostatných nákladov za poskytnuté služby, z toho:	749 239	1 107 767
<i>Náklady voči audítorovi, audítorskej spoločnosti, z toho:</i>	0	0
náklady za overenie individuálnej účtovnej závierky	0	0
iné uisťovacie audítorské služby	0	0
súvisiace audítorské služby	0	0
daňové poradenstvo	0	0
ostatné neaudítorské služby	0	0
<i>Ostatné významné položky nákladov za poskytnuté služby, z toho:</i>	752 739	1 107 768
Preprané a premiestňovanie	290	345
Náklady na opravy a udržiavanie	101 340	138 715
Služby riadenia	0	0
Náklady na upratovanie, odvoz odpadu	4 366	3 389
Náklady na informačnú a komunikačnú technológiu	20 212	25 857
Právne, ekonomické a iné poradenstvo	307 474	124 511
Nájomné a personálny leasing	166 416	695 892
Cestovné	3 423	19 733
Náklady na reprezentáciu a inzerciu	5 623	3 984
Výkony spojov a telekomunikačné poplatky	7 692	8 213
Demolačné, demontážne a likvidačné práce	44 247	10 000
Ostatné	88 156	77 128
I. b) Významné položky nákladov z hospodárskej činnosti, z toho:	4 949 109	1 849 893
Predaj majetku	3 619 825	1 398 675
Predaj materiálu	361 555	293 892
Manká a škody	819 828	0
Odpis pohľadávky	2 879	3 046
Tvorba a zúčtovanie opravných položiek k pohľadávkam	26 721	372
Zmluvné pokuty a penále	103	935
Náklady na emisné kvóty	1 102	0
Poistenie majetku	28 238	28 841
Ostatné dane a poplatky	72 830	63 252
Ostatné	16 028	60 880
I.c) Finančné náklady, z toho:	27 040	31 330
<i>Kurzové straty, z toho:</i>	95	194
kurzové straty ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka	95	194
<i>Ostatné významné položky finančných nákladov, z toho:</i>	26 945	2 295
Predané cenné papiere a podiely	24 565	0
Predané emisné kvóty	0	0
Náklady na derivátové operácie	0	0
Zúčtovanie opravných položiek k finančnému majetku	0	0
Nákladové úroky	2	0
Náklady na poistné	0	0

Ostatné	2 378	2 295
---------	-------	-------

I.d) Náklady, ktoré majú výnimočný rozsah alebo výskyt týkajúce sa bežného obdobia a predchádzajúcich období, z toho:

	0	0
Navýšenie opravných položiek k materiálu	0	0
Poradenské služby a ostatné náklady na ukončenie výroby	0	0
Environmentálne náklady	0	0
Zmluvné pokuty a penále	0	0
Náklady na odstupné	0	0

I.e) Opis a suma celkových položiek nákladov na overenie individuálnej účtovnej závierky audítorom alebo audítorskou spoločnosťou:

<i>Náklady voči audítorovi, audítorskej spoločnosti, z toho:</i>	3 500	3 500
náklady za overenie individuálnej účtovnej závierky	3 500	3 500
iné uisťovacie audítorské služby	0	0
súvisiace audítorské služby	0	0
daňové poradenstvo	0	0
ostatné neaudítorské služby	0	0

Spoločnosť mala v nájme 1 osobné vozidlo od spoločnosti DREVOPROJEKT Komárno, s.r.o., 1 osobné vozidlo od spoločnosti HYDROGEN SLOVAKIA, s.r.o. a 2 osobné vozidlá od spoločnosti PROJEKTSERVIS, s.r.o. Ročné nájomné predstavovalo hodnotu 13 097 Eur (2013: 9 892 Eur).

Spoločnosť mala v nájme hnuťelný majetok a nehnuteľnosti od spoločnosti REAL ESTATE GLOBAL ENTERPRISE LmtD. Nájomné na rok 2014 predstavovalo hodnotu 7 200 Eur (2013: 170 900 Eur).

Ďalej mala Spoločnosť v nájme hnuťelný a nehnuteľný majetok od spoločnosti Energy Net, s.r.o.. Nájomné v roku 2014 bolo vo výške 90 000 Eur (2013: 315 000 Eur).

J. INFORMÁCIE K ÚDAJOM O DANIACH Z PRÍJMOV

J.a) až J.e) Odložená daň

Názov položky	Bežné účtovné obdobie	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
Suma odloženej daňovej pohľadávky účtovanej ako náklad alebo výnos vyplývajúca zo zmeny sadzby dane z príjmov	0	0
Suma odloženého daňového záväzku účtovaného ako náklad alebo výnos vyplývajúci zo zmeny sadzby dane z príjmov	0	0

Suma odloženej daňovej pohľadávky týkajúca sa umorenia daňovej straty, nevyužitých daňových odpočtov a iných nárokov, ako aj dočasných rozdielov predchádzajúcich účtovných období, ku ktorým sa v predchádzajúcich účtovných obdobiach odložená daňová pohľadávka neúčtovala	4 386 597	8 343 577
Suma odloženého daňového záväzku, ktorý vznikol z dôvodu neúčtovania tej časti odloženej daňovej pohľadávky v bežnom účtovnom období, o ktorej sa účtovalo v predchádzajúcich účtovných obdobiach	0	0
Suma neuplatneného umorenia daňovej straty, nevyužitých daňových odpočtov a iných nárokov a odpočítateľných dočasných rozdielov, ku ktorým nebola účtovaná odložená daňová pohľadávka	0	0
Suma odloženej dani z príjmov, ktorá sa vzťahuje na položky účtované priamo na účty vlastného imania bez účtovania na účty nákladov a výnosov	0	0

J.f) a J.g) Porovnanie splatnej a odloženej dane z príjmov s daňou z výsledku hospodárenia pred zdanením, zmena sadzby dane z príjmov

Názov položky a	Bežné účtovné obdobie			Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie		
	Základ dane b	Daň c	Daň v % d	Základ dane e	Daň f	Daň v % g
Výsledok hospodárenia pred zdanením, z toho:	19 061 352	x	x	1 073 734	x	x
teoretická daň	X	4 193 497	22%	x	246 959	23%
Daňovo neuznané náklady	1 379 330	303 452	22%	515 956	118 670	23%
Výnosy nepodliehajúce dani	-6 037 498	-1 328 249	22%	0	0	23%
Vplyv nevykázananej odloženej daňovej pohľadávky	-14 403 184	-3 168 700	22%	1 589 690	365 629	23%
Daň za minulé roky	0	0	22%	0	0	23%
Daňová licencia		2 880		0	0	0%
Spolu	0	2 880		1 589 690	365 629	
Splatná daň z príjmov	x	2 880	0%	x	0	0%
Odložená daň z príjmov	407 149	89 573	0%	x	0	0%
Kladný rozdiel medzi daňovou licenciou a daňovou povinnosťou určený na zápočet v nasledujúcich zdaňovacích obdobiach		-2 880				
Celková daň z príjmov na úhradu	x	2 880	0%	x	0	0%

K. INFORMÁCIE K ÚDAJOM ÚDAJE NA PODSÚVAHOVÝCH ÚČTOCH

Názov položky	Bežné účtovné obdobie	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
Prenajatý majetok	0	0
Majetok v nájme (operatívny prenájom)	0	0
Majetok prijatý do úschovy	1 021	1 021
Pohľadávky z derivátov	0	0
Závazky z opcí derivátov	0	0
Odpísané pohľadávky	37 931	37 931
Pohľadávky z leasingu	0	0
Závazky z leasingu	0	0
Drobný hmotný a nehmotný majetok	312 723	338 648
Dlhodobý majetok	309 219	0
Zásoby	683 868	0
Iné položky	- 1 394	- 1 394

L. INFORMÁCIE K ÚDAJOM O INÝCH AKTÍVACH A INÝCH PASÍVACH

L. a) Opis a hodnota podmienených záväzkov nevykázaných v súvahe.

Vedenie Spoločnosti si nie je vedomé žiadnych okolností, v dôsledku ktorých by jej vznikol v budúcnosti významný náklad.

L. b) Opis a hodnota podmienených záväzkov voči spriazneným osobám nevykázaných v súvahe.

Spoločnosť nemá náplň pre túto položku.

M. INFORMÁCIE O PRÍJMOCH A VÝHODÁCH ČLENOV ŠTATUTÁRNEHO ORGÁNU, DOZORNÉHO ORGÁNU A INÉHO ORGÁNU

M.a) Priznané odmeny za účtovné obdobie pre členov orgánov Spoločnosti

Druh odmeny/plnenia	Bežné účtovné obdobie					
	Hodnota odmeny súčasných členov orgánov štatutárnych	Hodnota odmeny súčasných členov orgánov dozorných	Hodnota odmeny súčasných členov orgánov iných	Hodnota plnenia bývalých členov orgánov štatutárnych	Hodnota plnenia bývalých členov orgánov dozorných	Hodnota plnenia bývalých členov orgánov iných
Peňažné príjmy	0					

Druh odmeny/plnenia	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie					
	Hodnota odmeny súčasných	Hodnota odmeny súčasných	Hodnota odmeny súčasných	Hodnota plnenia bývalých členov	Hodnota plnenia bývalých členov	Hodnota plnenia bývalých členov

	členov orgánov nov štatutár- nych	členov orgánov nov dozor- ných	členov orgánov nov iných	nov orgánov štatutárnych	nov orgánov dozorných	nov orgánov iných
Peňažné príjmy	12 955					

M.b) Výška jednotlivých druhov záruk alebo iných zabezpečení poskytnutých pre členov orgánov spoločnosti

Spoločnosť nemá náplň pre túto položku.

M.c) Informácie o pôžičkách poskytnutých členom orgánov spoločnosti k poslednému dňu účtovného obdobia

Druh odmeny/plnenia	Bežné účtovné obdobie			Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie		
	Hodnota pôžičky členov orgánov štatutárnych	Hodnota pôžičky členov orgánov dozorných	Hodnota pôžičky členov orgánov iných	Hodnota pôžičky členov orgánov štatutárnych	Hodnota pôžičky členov orgánov dozorných	Hodnota pôžičky členov orgánov iných
Celková suma poskytnutých pôžičiek	140 000	185 000		55 000	100 000	
Celková suma splatených pôžičiek	55 000	100 000		6 200		
Celková suma odpustených pôžičiek						
Celková suma odpísaných pôžičiek						

N. INFORMÁCIE K ÚDAJOM O EKONOMICKÝCH VZŤAHOCH SO SPRIAZNENÝMI OSOBAMI**N. a-b) Zoznam vzájomných obchodov so spriaznenými osobami.**

Pohľadávky a záväzky z obchodného styku so spriaznenými osobami sú uvedené v nasledujúcej tabuľke:

Hodnotové vyjadrenie obchodu

Dcérska účtovná jednotka/Materská účtovná jednotka a	Kód druhu obchodu b	Bežné účtovné obdobie c	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie D
Pohľadávky			
Tom & Smith Ltd., Seychelská republika	3	2 220	0
BIODET a.s.	-	0	300

Spolu	2 220	300
-------	-------	-----

Hodnotové vyjadrenie obchodu

Dcérska účtovná jednotka/Materská účtovná jednotka a	Kód druhu obchodu b	Bežné účtovné obdobie c	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie D
Závazky			
Tom & Smith Ltd., Seychelská republika	-	0	0
BIODET a.s.	3	252	0
Spolu		252	300

Transakcie so spriaznenými osobami sú uvedené v nasledujúcej tabuľke:

Hodnotové vyjadrenie obchodu

Dcérska účtovná jednotka/Materská účtovná jednotka a	Kód druhu obchodu b	Bežné účtovné obdobie c	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie D
Nákup			
BIODET a.s.	2	1 210	0
Spolu		1 210	0

Hodnotové vyjadrenie obchodu

Dcérska účtovná jednotka/Materská účtovná jednotka a	Kód druhu obchodu b	Bežné účtovné obdobie c	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie D
Predaj			
Tom & Smith Ltd., Seychelská republika		0	0
BIODET a.s.	2	0	250
Spolu		0	250

V roku 2014 boli Spoločnosti vyfakturované poradenské služby od spoločnosti BIODET a.s. vo výške 1 210 Eur.

O. INFORMÁCIE O SKUTOČNOSTIACH, KTORÉ NASTALI PO DNI, KU KTORÉMU SA ZOSTAVUJE ÚČTOVNÁ ZÁVIERKA DO DŇA ZOSTAVENIA ÚČTOVNEJ ZÁVIERKY

Dňa 17.02.2015 boli Spoločnosti pridelené všeobecné emisné kvóty vo výške 82 ton. Uvedené jednotky boli pripísané na holdingový účet Spoločnosti, ktorý je vedený v Registri Únie.

Dňa 12.11.2014 Spoločnosť podpísala Zmluvu o kúpe cenných papierov so spoločnosťou QETEX s.r.o., Praha 1, Česká republika a dňa 03.12.2014 Dodatok č. 1 k Zmluve o kúpe cenných papierov. Predmetom Zmluvy bol prevod 100% akcií dcérskej spoločnosti BIODET a.s. na nového vlastníka. Odovzdanie a prevzatie akcií sa uskutočnilo 2. januára 2015.

Po 31. decembri 2014 nenastali ďalšie také udalosti, ktoré by si vyžadovali zverejnenie alebo vykázanie v účtovnej závierke za rok 2014.

P. INFORMÁCIE K ÚDAJOM O ZMENÁCH VLASTNÉHO IMANIA

P.a-m) Zmeny zložiek vlastného imania

Položka vlastného imania a	Stav na začiatku účtovného obdobia b	Bežné účtovné obdobie			Stav na konci účtovného obdobia F
		Prírastky c	Úbytky D	Presuny E	
Základné imanie zapísané do obchodného registra	1 447 543	0	0	0	1 447 543
Základné imanie nezapísané do obchodného registra	0	0	0	0	0
Emisné ážio	0	0	0	0	0
Zákonné rezervné fondy	289 509	0	0	0	289 509
Ostatné kapitálové fondy	0	0	0	0	0
Oceňovacie rozdiely nezhnuté do výsledku hospodárenia	0	0	0	0	0
Ostatné fondy tvorené zo zisku	0	0	0	0	0
Nerozdelený zisk minulých rokov	52 942	0	0	2 549	55 491
Neuhradená strata minulých rokov	0	0	0	0	0
Účtovný zisk alebo účtovná strata bežného účtovného obdobia	1 073 731	18 968 895	0	-1 073 731	18 968 895
Vyplatené dividendy	3 199 332	0	2 907 616	1 071 182	1 362 898
Ďalšie zmeny vlastného imania	0	0	0	0	0
Účet 491 - Vlastné imanie fyzickej osoby - podnikateľa	0	0	0	0	0
Vlastné imanie spolu	2 863 725	18 968 895	0	-1 071 182	20 761 438*

*Súčet nezahŕňa dividendy

P.a-n) Zmeny zložiek vlastného imania

Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie

Položka vlastného imania a	Stav na začiatku účtovného obdobia b	Prírastky c	Úbytky D	Presuny E	Stav na konci účtovného obdo- bia F
Základné imanie zapísané do obchodného registra	1 447 543	0	0	0	1 447 543
Základné imanie nezapísané do obchodného registra	0	0	0	0	0
Emisné ážio	0	0	0	0	0
Vlastné akcie a vlastné ob- chodné podiely	0	0	0	0	0
Zákonné rezervné fondy	289 509	0	0	0	289 509
Ostatné kapitálové fondy	0	0	0	0	0
Oceňovacie rozdiely neza- hrnuté do výsledku hospo- dárenia	0	0	0	0	0
Ostatné fondy tvorené zo zisku	0	0	0	0	0
Nerozdelený zisk minulých rokov	0	52 942	0	0	52 942
Neuhradená stra- ta minulých rokov	-1 596 836	0	0	1 596 836	0
Účtovný zisk alebo účtovná strata bežného účtovného obdobia	4 848 854	1 073 731	0	-4 848 854	1 073 731
Vyplatené dividendy	1 176	3 199 070	914	0	3 199 332
Ďalšie zmeny vlastného imania	0	0	0	0	0
Účet 491 - Vlastné imanie fyzickej osoby - podnikateľa	0	0	0	0	0
Vlastné imanie spolu	4 989 070	1 126 673	0	-3 252 018	2 863 725*

*Súčet nezahrňa dividendy

Zostavené dňa: 30.03.2015	Podpisový záznam člena štatutárneho orgánu účtovnej jednotky alebo fyzickej osoby, ktorá je účtovnou jednotkou:	Podpisový záznam osoby zodpovednej za zostavenie účtovnej závierky:	Podpisový záznam oso- by zodpovednej za ve- denie účtovníctva:
Schválené dňa:			

Označenie položky	Obsah položky	Bežné účtovné obdobie	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
	Peňažné toky z prevádzkovej činnosti		
Z/S	Výsledok hospodárenia z bežnej činnosti pred zdanením daňou z príjmov (+/-)	19 061 352	1 073 734
A.1.	Nepeňažné operácie ovplyvňujúce výsledok hospodárenia z bežnej činnosti pred zdanením daňou z príjmov (+/-), (súčet A.1.1. až A.1.13.)	-19 757 473	-908 676
A.1.1.	Odpisy dlhodobého nehmotného majetku a dlhodobého hmotného majetku (+)	707 854	1 082 028
A.1.2.	Zostatková hodnota dlhodobého nehmotného majetku a dlhodobého hmotného majetku účtovaná pri vyradení tohto majetku do nákladov na bežnú činnosť, s výnimkou jeho predaja (+)	819 828	
A.1.3.	Odpis opravnej položky k nadobudnutému majetku (+/-)		
A.1.4.	Zmena stavu dlhodobých rezerv (+/-)	-6 528	49 445
A.1.5.	Zmena stavu opravných položiek (+/-)	-5 919 289	-2 693 976
A.1.6.	Zmena stavu položiek časového rozlíšenia nákladov a výnosov (+/-)	5 629	185 835
A.1.7.	Dividendy a iné podiely na zisku účtované do výnosov (-)		
A.1.8.	Úroky účtované do nákladov (+)	2	
A.1.9.	Úroky účtované do výnosov (-)	-3 267	-1 083
A.1.10.	Kurzový zisk vyčíslený k peňažným prostriedkom a peňažným ekvivalentom ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka (-)		
A.1.11.	Kurzová strata vyčíslená k peňažným prostriedkom a peňažným ekvivalentom ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka (+)		
A.1.12.	Výsledok z predaja dlhodobého majetku, s výnimkou majetku, ktorý sa považuje za peňažný ekvivalent (+/-)	-15 318 885	521 108
A.1.13.	Ostatné položky nepeňažného charakteru, ktoré ovplyvňujú výsledok hospodárenia z bežnej činnosti, s výnimkou tých, ktoré sa uvádzajú osobitne v iných častiach prehľadu peňažných tokov (+/-)	-42 817	-52 033
A.2.	Vplyv zmien stavu pracovného kapitálu, ktorým sa na účely tohto opatrenie rozumie rozdiel medzi obežným majetkom a krátkodobými záväzkami s výnimkou položiek obežného majetku, ktoré sú súčasťou peňažných prostriedkov a peňažných ekvivalentov, na výsledok hospodárenia z bežnej činnosti (Súčet A.2.1 až A.2.4)	-15 047 895	3 679 911
A.2.1.	Zmena stavu pohľadávok z prevádzkovej činnosti (-/+)	-13 132 220	-514 738
A.2.2.	Zmena stavu záväzkov z prevádzkovej činnosti (+/-)	-1 913 433	4 192 642
A.2.3.	Zmena stavu zásob (-/+)	19	-291
A.2.4.	Zmena stavu krátkodobého finančného majetku, s výnimkou majetku, ktorý je súčasťou peňažných prostriedkov a peňažných ekvivalentov (-/+)	-2 261	2 298
	Peňažné toky z prevádzkovej činnosti s výnimkou príjmov a výdavkov, ktoré sa uvádzajú osobitne v iných častiach prehľadu peňažných tokov (+/-), (súčet Z/S + A.1. + A.2.)	-15 744 016	3 844 969
A.3.	Prijaté úroky, s výnimkou tých, ktoré sa začleňujú do investičných činností (+)	3 267	1 083
A.4.	Výdavky na zaplatené úroky, s výnimkou tých, ktoré sa začleňujú do finančných činností (-)	-2	
A.5.	Príjmy z dividend a iných podielov na zisku, s výnimkou tých, ktoré sa začleňujú do investičných činností (+)		
A.6.	Výdavky na zaplatené dividendy a iné podiely na zisku, s výnimkou tých, ktoré sa začleňujú do finančných činností (-)		-3 199 985
	Peňažné toky z prevádzkovej činnosti (+/-), (súčet Z/S + A.1. až A.6.)	-15 740 751	646 067
A.7.	Výdavky na daň z príjmov účtovnej jednotky, s výnimkou tých, ktoré sa začleňujú do investičných činností alebo finančných činností (-/+)	-4	-3
A.8.	Príjmy výnimočného rozsahu alebo výskytu vzťahujúce sa na prevádzkovú činnosť (+)		
A.9.	Výdavky výnimočného rozsahu alebo výskytu vzťahujúce sa na prevádzkovú činnosť (-)		
A.	Čisté peňažné toky z prevádzkovej činnosti (+/-), (súčet Z/S + A.1. až A.9.)	-15 740 755	646 064
	Peňažné toky z investičných činností		
B.1.	Výdavky na obstaranie dlhodobého nehmotného majetku (-)	-218 460	-500
B.2.	Výdavky na obstaranie dlhodobého hmotného majetku (-)	-3 453 276	-54 300
B.3.	Výdavky na obstaranie dlhodobých cenných papierov a podielov v iných účtovných jednotkách, s výnimkou cenných papierov, ktoré sa považujú za peňažné ekvivalenty a cenných papierov určených na predaj alebo na obchodovanie (-)		-218 010
B.4.	Príjmy z predaja dlhodobého nehmotného majetku (+)		
B.5.	Príjmy z predaja dlhodobého hmotného majetku (+)	18 096 275	877 567
B.6.	Príjmy z predaja dlhodobých cenných papierov a podielov v iných účtovných jednotkách, s výnimkou cenných papierov, ktoré sa považujú za peňažné ekvivalenty a cenných papierov určených na predaj alebo na obchodovanie (+)	867 000	
B.7.	Výdavky na dlhodobé pôžičky poskytnuté účtovnou jednotkou inej účtovnej jednotke, ktorá je súčasťou konsolidovaného celku (-)		
B.8.	Príjmy zo splácania dlhodobých pôžičiek poskytnutých účtovnou jednotkou inej účtovnej jednotke, ktorá je súčasťou konsolidovaného celku (+)		
B.9.	Výdavky na dlhodobé pôžičky poskytnuté účtovnou jednotkou tretím osobám s výnimkou dlhodobých pôžičiek poskytnutých účtovnej jednotke, ktorá je súčasťou konsolidovaného celku (-)	-818 916	
B.10.	Príjmy zo splácania pôžičiek poskytnutých účtovnou jednotkou tretím osobám s výnimkou pôžičiek poskytnutých účtovnej jednotke, ktorá je súčasťou konsolidovaného celku (+)	916 890	-307 900
B.11.	Prijaté úroky, s výnimkou tých, ktoré sa začleňujú do prevádzkových činností (+)		
B.12.	Príjmy z dividend a iných podielov na zisku, s výnimkou tých, ktoré sa začleňujú do prevádzkových činností (+)		
B.13.	Výdavky súvisiace s derivátmi s výnimkou, ak sú určené na predaj alebo na obchodovanie, alebo ak sa tieto výdavky považujú za peňažné toky z finančnej činnosti (-)		

Cash flow (v celých EUR) k dátumu 31.12.2014

Strana :

Firma : Priemyselný park Štúrovo, a. s. (2014), Továrenská 1, 943 03, Štúrovo

IČO : 31410146

DIČ : 2020415551

Označenie položky	Obsah položky	Bežné účtovné obdobie	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
B.14.	Príjmy súvisiace s derivátmi s výnimkou, ak sú určené na predaj alebo na obchodovanie, alebo ak sa tieto výdavky považujú za peňažné toky z finančnej činnosti (+)		
B.15.	Výdavky na daň z príjmov účtovnej jednotky, ak je ju možné začleniť do investičných činností (-)		
B.16.	Príjmy výnimočného rozsahu alebo výskytu vzťahujúce sa na investičnú činnosť (+)		
B.17.	Výdavky výnimočného rozsahu alebo výskytu vzťahujúce sa na investičnú činnosť (-)		
B.18.	Ostatné príjmy vzťahujúce sa na investičnú činnosť (+)		
B.19.	Ostatné výdavky vzťahujúce sa na investičnú činnosť (-)		
B.	Čisté peňažné toky z investičnej činnosti (súčet B.1. až B.19.)	15 389 513	296 857
	Peňažné toky z finančnej činnosti		
C.1.	Peňažné toky vo vlastnom imaní (súčet C.1.1. až C.1.8.)		-660 174
C.1.1.	Príjmy z upísaných akcií a obchodných podielov (+)		-660 174
C.1.2.	Príjmy z ďalších vkladov do vlastného imania spoločníkmi alebo fyzickou osobou, ktorá je účtovnou jednotkou (+)		
C.1.3.	Prijaté peňažné dary (+)		
C.1.4.	Príjmy z úhrady straty spoločníkmi (+)		
C.1.5.	Výdavky na obstaranie alebo spätné odkúpenie vlastných akcií a vlastných obchodných podielov (-)		
C.1.6.	Výdavky spojené so znížením fondov vytvorených účtovnou jednotkou (-)		
C.1.7.	Výdavky na vyplatenie podielu na vlastnom imaní spoločníkmi účtovnej jednotky a fyzickou osobou, ktorá je účtovnou jednotkou (-)		
C.1.8.	Výdavky z iných dôvodov, ktoré súvisia so znížením vlastného imania (-)		
C.2.	Peňažné toky vznikajúce z dlhodobých záväzkov a krátkodobých záväzkov z finančnej činnosti (súčet C.2.1. až C.2.9.)		
C.2.1.	Príjmy z emisie dlhových cenných papierov (+)		
C.2.2.	Výdavky na úhradu záväzkov z dlhových cenných papierov (-)		
C.2.3.	Príjmy z úverov, ktoré účtovnej jednotke poskytla banka alebo pobočka zahraničnej banky, s výnimkou úverov, ktoré boli poskytnuté na zabezpečenie hlavného predmetu činnosti (+)		
C.2.4.	Výdavky na splácanie úverov, ktoré účtovnej jednotke poskytla banka alebo pobočka zahraničnej banky, s výnimkou úverov, ktoré boli poskytnuté na zabezpečenie hlavného predmetu činnosti (-)		
C.2.5.	Príjmy z prijatých pôžičiek (+)		
C.2.6.	Výdavky na splácanie pôžičiek (-)		
C.2.7.	Výdavky na úhradu záväzkov z používania majetku, ktorý je predmetom zmluvy o kúpe prenajatej veci (-)		
C.2.8.	Príjmy z ostatných dlhodobých záväzkov a krátkodobých záväzkov vyplývajúcich z finančnej činnosti účtovnej jednotky, s výnimkou tých, ktoré sa uvádzajú osobitne v inej časti prehľadu peňažných tokov (+)		
C.2.9.	Výdavky na splácanie ostatných dlhodobých záväzkov a krátkodobých záväzkov vyplývajúcich z finančnej činnosti účtovnej jednotky, s výnimkou tých, ktoré sa uvádzajú osobitne v inej časti prehľadu peňažných tokov (-)		
C.3.	Výdavky na zaplatené úroky, s výnimkou tých, ktoré sa začleňujú do prevádzkových činností (-)		
C.4.	Výdavky na vyplatené dividendy a iné podiely na zisku, s výnimkou tých, ktoré sa začleňujú do prevádzkových činností (-)		
C.5.	Výdavky súvisiace s derivátmi, s výnimkou, ak sú určené na predaj alebo na obchodovanie, alebo ak sa považujú za peňažné toky z investičnej činnosti (-)		
C.6.	Príjmy súvisiace s derivátmi, s výnimkou, ak sú určené na predaj alebo na obchodovanie, alebo ak sa považujú za peňažné toky z investičnej činnosti (+)		
C.7.	Výdavky na daň z príjmov účtovnej jednotky, ak ich možno začleniť do finančných činností (-)		
C.8.	Príjmy výnimočného rozsahu alebo výskytu vzťahujúce sa na finančnú činnosť (+)		
C.9.	Výdavky výnimočného rozsahu alebo výskytu vzťahujúce sa na finančnú činnosť (-)		
C.	Čisté peňažné toky z finančnej činnosti (súčet C.1. až C.9.)		-660 174
D.	Čisté zvýšenie alebo zníženie peňažných prostriedkov (+/-), (súčet A+B+C)	-351 242	282 747
E.	Stav peňažných prostriedkov a peňažných ekvivalentov na začiatku účtovného obdobia (+/-)	367 158	84 411
F.	Stav peňažných prostriedkov a peňažných ekvivalentov na konci účtovného obdobia pred zohľadnením kurzových rozdielov vyčíslených ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka (+/-)	15 916	367 158
G.	Kurzové rozdiely vyčíslené k peňažným prostriedkom a peňažným ekvivalentom ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka (+/-)		
H.	Zostatok peňažných prostriedkov a peňažných ekvivalentov na konci účtovného obdobia, upravený o kurzové rozdiely vyčíslené ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka (+/-)	15 916	367 158